
神奈川県皮膚科医会会報　第28号　51

神皮へようこそ
　2020年度にご入会され、原稿依頼に対しご返信を賜りました先生方について、あいうえお順で紹介していま
す。

①池田信昭（いけだ　のぶあき）
②横浜市立大学附属市民総合医療センター
③秋田大学卒、2004年
④膠原病・血管炎
⑤自転車
⑥ 微力ではございますが、神奈川県の医療に貢献できるよう努力してまいります。慣れな
いことが多く至らない点もあるかと思いますが、よろしくお願いいたします。

①侯　建全（こう　けんぜん）
②前藤沢市民病院、鎌倉市開業準備中
③台湾中国医薬大学医学部、2001年
　横浜市立大学大学院、2012年
④皮膚アレルギー、アトピー性皮膚炎、乾癬
⑤旅行
⑥ 横浜市立大学大学院では「アトピー性皮膚炎、乾癬表皮内神経線維の制御と痒み治療の
展望」の研究テーマで博士学位を取得致しました。皮膚アレルギーを専門にしておりま
す。ご指導ご鞭撻のほどお願い申し上げます。

①根津奈央（ねづ　なお）
②カネコクリニック 
③東京女子医科大学、2009年卒
④皮膚科全般
⑤ナンタケットバスケット、クロスステッチ
⑥ 東京女子医科大学卒業後、同大学皮膚科学教室で皮膚科全般を学びました。どうぞよろ
しくお願いいたします。

①お名前　
②勤務先
③卒業大学、年度
④専門分野、または特に興味をもっている分野
⑤好きなこと、趣味　
⑥一言アピール

jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjj



52 神奈川県皮膚科医会会報　第28号

①花田美穂（はなだ　みほ）
②六浦皮ふ科
③横浜市立大学、1995年卒
④アレルギー、漢方、美容皮膚科
　 煎じ薬による漢方治療も行っています。岩手医科大学の美容外来で、M22を用いたIPL
治療の研究をしています。
⑤ 暖かい海限定のリゾートダイバーです。インドネシア・バリ島のマンボウの生態を研究
しています。最近はダイビングできないため、鷹取山を越えて、毎朝徒歩通勤していま
す。岩手の新鮮な海や山の幸を生かした、簡単な料理（酒のつまみ）をつくるのが趣味
です。
⑥ 岩手県盛岡市より転入し、金沢区の北村皮膚科を継承。今年１月より六浦皮ふ科を開院
いたしました。生まれ育った六浦で医療を行うことができ、ご指導いただいた北村和子
先生をはじめとする諸先生方に心より感謝申し上げます。勉強会、学会などで皆様にお
会いできる日を、楽しみにしております。よろしくお願いします。

①柳町祐美（やなぎまち　ますみ）
②りえ皮フ科クリニック
③群馬大学、2000年卒業
④皮膚科全般
⑤映画鑑賞・ピアノ
⑥ 日々の診療で新しいことに気づかされる毎日です。会員の皆様にご指導いただきながら
成長していければと思います。よろしくお願いいたします。


